АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2019

                                            № 9
ст-ца  Новопокровская
О перезахоронении останков умершего
Будаева Василия Ивановича
На основании Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Сан ПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», заявления Будаева Владимира Васильевича, сына умершего Будаева Василия Ивановича, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить перезахоронение умершего Будаева Василия Ивановича, захороненного в 1962 году, на действующее кладбище ст-цы Новопокровской.
2. Заместителю главного государственного санитарного врача по Краснодарскому краю в Тихорецком, Белоглинском, Новопокровском районах Мещерякову Игорю Николаевичу:
1) предоставить заключение ТО «Роспотребнадзора» об отсутствии особо опасных инфекционных заболеваний;
2) эксгумацию останков из могилы произвести днем в присутствии представителей администрации Новопокровского сельского поселения, ОМВД по Новопокровскому району, ТО «Роспотребнадзора»;
3) могилу после извлечения останков дезинфицировать дезсредствами, немедленно засыпать и поверхность почвы спланировать.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

А.В. Свитенко